
ils.co.

j, 130 00 Praha3
C CZ63979578
ctal@fräctaLc z Smlouva o poskytování služeb

Č. MSP-4/2024-MSP-CES

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Mgr. Pavel Kolář, ředitel odboru investic a majetku
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. FRACTAL s.t:o.
se sídlem: Květná 2080/10, Vinohrady, 130 00 Praha 3
IČO: 63979578
DIČ: CZ63979578
zapsaná v obchodním rejstříku vedenéni u Krajského solldu v Praze, oddíl C, Rg. C 40326.
zastoupená: Ing. Jarmilou Bergerovou, MBA - jednatelkou
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,(lodavatel")

Dále též společně označeny jako »snl/l(]'nís/ran)ŕ' nebo každá z nich samostatně jako ,,sn/lu]'ní
strana".

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen ,,smlouva"):

I.
ÚČel a předmět smlouvy

1. Učelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek poskytování služeb zajištění
letenek, jízdenek a ubytování pro zaměstnance objednatele po dobu účinnosti této
smlouvy, včetně stanovení způsobu poskytování těchto služeb a úhrady odměny za tyto
služby.

2. Předmětem této sinlouvy je poskytování cestovních služeb a služeb souvisejících
specifikovaných níže v tomto článku I. pro pracovní a služební cesty zaměstnanců
objednatele dle požadavků objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou
(cestovní služby a služby související společně také ,,služby").



3. Cestovními službami se rozumí zejména:
a) zajištění letenek všech leteckých společností dodavatelem na objednatelem

požadované spojení,
b) zajištění nákupu doplňkových služeb k letecké dopravě (rezervace sedadla, strava na

palubě, dokoupené zavazadlo apod.),
c) zajištění dalších přepravních dokladů, především autobusových a vlakových

jízdenek,
d) zajištění ubytování dle požadavků objednatele,

4. Souvisejícími službami se rozumí zejména:
a) změny a případná storna cestovních služeb uvedených v odst. 3 tohoto článku,
b) dohled a kontrola termínů rezervací,
C) doručení papírových dokladů (letenky, jízdenky) do sídla objednatele, budou-li

objednatelem požadovány,
d) zajištění parkování na letištích,
e) asistenční služby dle odst. 5 tohoto článku,
f) další služby spojené s plněním dle této smlouvy.

5. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli asistenční služby. V pracovní dobu, tj.
pondělí až čtvrtek v době od 8.00 do 18.00 hodin a v pátek od 8.00 do 17.00 hodin, se
mohou kontaktní osoby objednatele obracet se svými požadavky na kontaktní osoby
dodavatele. Mimo pracovní dobu (víkendy, svátky), jsou asistenční služby poskytovány
formou pohotovostní linky + s operátorem dodavatele, který má
okamžitý přístup ke všem potřebným rezervačníin systémům. Pohotovostní linka je
určena především pro urgentní řešení vzniklých cestovních situací.

6. Zajištěné letenky ajízdenky budou doručovány elektronicky, případně papírové doklady
do sídla objednatele, nebude-li objednatelem požadováno jinak.

II.
Způsob poskytování sluŽeb'

1. Objednatel zadá dodavateli předběžnou poptávku cestovní služby, zpravidla emailem.

2. Na základě předběžné poptávky dodavatel poskytne objednateli informace o příslušném
spojení či ubytování, ceně nebo jiné požadované informace. Dodavatel se zavazuje
zajistit požadované cestovní služby s ohledem na co nejnižší niožnou cenu aplikovanou
na požadované spojení či ubytování a další služby s tím spojené s ohledem na
požadavky objednatele. V případě zájmu o některou variantu ze strany objednatele,
provede dodavatel, na základě požadavku objednatele, rezervaci cestovní služby.
Dodavatel zašle objednateli inforinaci o rezervaci služby, ve které uvede niimo jiné cíl
cesty (destinaci), datum a čas letu (odjezdu), počet osob, cestovní třídu, podmínky tarifů
a datum, do kdy musí být letenka (jízdenka) vystavena, případně další informace
(specifikace ubytování apod.).

3. Na základě píseniného potvrzení rezervace objednateleni vystaví dodavatel letenku,
jízdenku nebo zakoupí službu podle požadavku objednatele a zašle ji elektronicky na e-
mailovou adresu kontaktní osoby objednatele, která předběžný požadavek zadá v
souladu s Cl. IX. odst. 3 této smlouvy.



l'

l
l

4. Pokud u někteiých cestovních služeb neexistuje možnost rezervace (např.
nízkonákladové letenky) provede dodavatel, na základě výběru variant ze strany
objednatele, zajistí cestovní služby v souladu s podniínkami vztahujícími se k dané
službě.

5. Komunikace mezi objednatelem a dodavatelem dle odstavce l až 3 tohoto článku a
ohledně případných změn či upřesnění objednané služby bude probíhat elektronicky (e-
mailem), popř. telefonicky prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. IX, odst.
3 této smlouvy.

III,
Práva a povinnosti sniluvních stran

l. Dodavatel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy řádně, včas, s potřebnou
odbornou péčí, na vlastní náklad a nebezpečí, pIně v souladu se zájniy a pokyny
objednatele. Služby budou prováděny v požadovaném čase a kvalitě podle určení a
dispozic objednatele.

2. Dodavatel je povinen respektovat reakční dobu stanovenou v této sinlouvč. Reakční
dobou se rozumí doba ve které je dodavatel povinen se vyjádřit, zda je schopen dodat
poptávané služby v požadovaném množství, kvalitě a čase. Délka reakční doby činí 30
minut, ve složitějších případech 2 hodiny od zadání předběžné poptávky.

3. Dodavatel je povinen respektovat požadavky a pokyny objednatele, jeho volbu
konkrétního požadavku, hospodárnost a efektivnost.

4, Dodavatel je povinen disponovat nezbytnými prostředky k zajištění služeb dle této
smlouvy.

5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti,
které zjistí připoskytování služeb dle této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu
pokynů objednatele.

6. Dodavatel se zavazuje zajistit nejlepší niožné stiinulační dohody a programy
s poskytovateli cestovních služeb (leteckými přepravci apod.) v zájmu objednatele a
zároveň se řídit cenami a podmínkami, které má objednatel individuálně sjednané s
leteckými společnostmi či jinými dopravci. Objednatel vyvine maximální součinnost k
zajišt'ění zpřístupnění takových sjednaných speciálních cen dopravce dodavateli po
dobu trvání této smlouvy. Dodavatel se zavazuje tyto speciální ceny a podinínky
využívat pro poskytování služeb dle této smlouvy.

7. Objednatel je povinen předat včas dodavateli úplné a přehledné informace, jež jsou
nezbytně nutné k poskytování služeb dle této sinlouvy, pokud z jejich povahy
nevyplývá, že je iná zajistit dodavatel v rámci poskytování služeb dle této sn:ilouvy.

8. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro Činnost dodavatele a poskytovat inu
během plnění předniětu smlouvy nezbytnou součinnost, zejména předat dodavateli
všechny informace, případně dokunienty (cestovní doklady apod.) nezbytně nutné
k poskytování služeb dle této smlouvy.



9. Dodavatel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu podkladů převzatých od objednatele ke splnění předmětu smlouvy
a nevhodnost jeho pokynů, které brání poskytnutí řádných služeb dle této smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují vzájenině spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Sniluvní strany jsou povinny informovat
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité
pro řádné plnění této smlouvy.

11. Komunikace mezi dodavatelem a objednatelem bude probíhat v českém jazyce.

12. Poskytovatel je odborníkem v oblasti poskytování služeb dle této smlouvy a disponuje
k tomu potřebnými oprávněními. V případě ztráty oprávnění dodavatele k výkonu
činnosti, které je zapotřebí k poskytování služeb dle této smlouvy,'je dodavatel povinen
bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele.

IV
Cena a platební podmínky

l. Sníluvní strany sjednávají za řádné poskytování služeb dle této snilouvy tyto servisní
nodatkv:
r " r" " "" " Y "

2. LETENKY bez DPH DPH (%) vC. DPH
Rezervace a vystavení letenky 60,5 60,5

před vystavenhn l zaplacením letenky O O O
Změna l storno letenky 60,5 O 60,5po vystavení l zaplacení letenky

UBYTOVÁNÍ
Rezervace ubytování (pokoje) - platba přes dodavatele 50 10,5 60,5
Změna l storno rezervace ubytování 50 10,5 60,5

JÍZDENKY (VLAK,
BUS) '
Nákup jízdenky v rámci ČR (l OS.) 50 10,5 60,5
Nákup inezinárodní jízdenky mimo ČR (l OS.) 50 10,5 60,5
Změna l storno jízdenky 50 10,5 60,5

Ceny v KČ.

dále jen ,,servisní poplatek"

3. Vedle servisních poplatků blldou dodavatelem fakturovány náklady poskytovatelů
služeb, tj. letenky, vC, letištních, manipulačních a dalších poplatků, jízdenky či
ubytování, které nebyly objednatelem uhrazelly samotnému poskytovateli služby, a to
dle jejich skutečné výše. Servisní poplatek a cena dle předchozí věty tvoří celkovou
fakturovanou cenu.



4. Výše servisního poplatku dle odst. 1 je závazná po celou dobu poskytování služeb dle
této smlouvy a bude obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s řádným plněním
předmětu dle této smlouvy (např. marže, personální náklady apod.). Cena dle této
smlouvy je konečná a nepřekročitelná.

5. Změna ceny servisního poplatku dle odst. l je přípustná pouze v případě zrněny
zákonein stanovené sazby DPH, na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň
z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění,

6. Cena (dle odst. 1. a 2. tohoto článku) bude dodavateli proplácena na základě faktury,
kterou dodavatel vystaví a doručí objednateli po poskytnutí dané služby nebo služeb dle
této smlouvy, nejdříve po doručení letenky, jízdenky, či jiného dokladu o poskytnutí
služby dle ČI. II odst. 3 této smlouvy objednateli. Dodavatel vystaví fakturu na cenu
zakoupených letenek (vC. letištních, manipulačních a dalších poplatků), jízdenek či
ubytování. Faktury budou vystavovány zvlášt' dle jednotlivých služeb (zvlášť' letenky,
zvlášť' jízdenky, zvlášť' ubytování). Faktury budou vystaveny v českých korullách,
maximálně 2x měsíčně.

7. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy, přílohou faktuiy musí být soupis
poskytnutých služeb, který bude obsahovat zejména specifikaci poskytnutých služeb.
Faktura musí niít náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení §
435 občanského zákoníku.

8. Splatnost faktuiy se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. V
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit dodavateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku
doručení opravené či doplněné faktuiy objednateli. Faktury budou zasílány ve formátu
pdf do datové schránky objednatele nebo na e-mailovou adresu

9. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky
,z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

10. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní
straně závdavek.

Článek V.
Odpovědnost za vady

l. Rozsah, kvalita a poskytnutí služeb dle této smlouvy musí odpovídat předniětu a účelu
této smlouvy, požadavkům a pokynům objednatele/kontaktní osoby a vymezení
uvedenéniu v této sinlouvě. Jakékoliv odcliylky od požadavků a pokynů objednatele
budou chápány jako vadné plnění.

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli požadované služby v nejvyšší kvalitě, v
požadovaném ninožství a v dohodnutých lhůtách. Dodavatel odpovídá za řádné
poskytování služeb ve stanovených termínech.



3. Dodavatel je povinen nahradit veškerou škodu a neniajetkovou újmu, kterou způsobil
ponišením ustanovení této smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí
objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé škodě a neumožní tak objednateli, aby učinil
kroky k zabránění vzniku škody či k jejímu zmírnění, má objednatel proti dodavateli
nárok na náhradu újmy, která tím objednateli vznikla.

VI.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1, Sinluvní strany prohlašují, Že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy
dozví, jsou důvěrné povahy.

2. Sniluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných infoimacích mlčenlivost a důvěrné
informace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat
inlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by
důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v
rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by
bylo uniožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací.

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim
tato povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného
rozhodnutí soudu. Sniluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany.

4. Dodavatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je
potřebují znát pro plnění předmětu snílouvy, případně subdodavatelům, jejichž služby
jsou nutné pro plnění předmětu smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za porušení závazku
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či subdodavatelů. Této odpovědnosti se
nemůže zprostit.

5. Dodavatel při poskytování služeb si je vědom povinností vyplývajících mu z platných
právních předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů zejména ze zákona
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o zpracování osobních údajů"), resp. z nařízení Evropského parlamentu a Rady
EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,Nařízení GDPR"). Dodavatel je oprávněn
zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy.
Za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejniéna ukládat na nosiče informací,
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele vyplývajících z
této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat,
vše v souladu se zákoneni o zpracování osobních údajů a Nařízeníni GDPR.
Zpracovává-li dodavatel osobní údaje, je povinen vést písemné záznamy o činnostech
zpracování a na vyžádáľlí je poskytnout obejdnateli nebo dozorovému orgánu a
v případě porušení zabezpečení osobních údajů je povinen neprodleně informovat
objednatele tak, aby objednatel mohl splnit oznaniovací a/nebo ohlašovací povinnost ve
]11ůtách stanovellých zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením GDPR.



6. Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a
technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

7. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných infoi'mací. Dodavatel iná
povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu,

VII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

l. Je-li objednatel v prodlellí s úhradou plateb dle ČI. lV. této smlouvy, je dodavatel
oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle
konkrétní faktuiy za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním
předpisem v platnéni znění (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších
předpisů).

2. V případě, že dodavatel nedodá řádně a včas předmět plnění podle pokynů objednatele,
je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ a cenu letenky, jízdenky
nebo ubytování. Tyto ceny budou stanoveny dle cen v době potvrzení rezervace (viz ČI,
II. odst. 3 této smlouvy).
Do

3. V případě, Že dodavatel poruší povinnost dle ČI. VI. této smlouvy, je dodavatel povinen
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- kč za každý případ porušení.

4. Úhradou sniluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újniy způsobené porušením
povinnosti, pro kterou jsou sniluvní pokuty sjednány, ani povinnost poskytovatele řádně
poskytnout plnění dle této smlouvy.

5. Splatnost smluvních pokut je 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k
jejich úhradě.

VIII.
Trvání a ukončení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.

2. Kromě uplynutí doby uvedené v bodě 1. tohoto článku, lze smlouvu ukončit písemnou
dohodou slnhlvních stran, odstoupeníni od smlouvy nebo písemnou výpovědi.

3, Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou
výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta Činí dva měsíce a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Dojde-li k přeměně společnosti dodavatele nebo ke zmčnč vlastnické struktuiy
dodavatele nebo ke zniěně podílu na hlasovacích právech ve společnosti dodavatele, v
jejichž důsledku se změní ovládající osoba oproti dni uzavření této smlouvy, je
dodavatel povinen písemně oznámit tuto skutečnost objednateli ve lhůtě 10
kalendářních dnů od účinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn



T ,

Ĺ ,

písemně vypovědět tuto smlouvu. výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
dodavatelem. Za podstatné porušení smlouvy je považováno opakované (více než 2krát)
neposkytnutí poptávané služby ze strany dodavatele, ztráta oprávnění dodavatele
k výkonu činnosti, které je zapotřebí k poskytování služeb dle této smlouvy a porušení
povinnosti mlčenlivosti dle ČI. VI této smlouvy.

6. Sniluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v
následujícím roce.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení
bude zjištěn úpadek dodavatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel
je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel vstoupí do likvidace.

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jestliže dodavatel je nebo se
v průběhu účinnosti této smlouvy stane osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání
veřejné zakázky dle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dale jen "zákon o zadávání veřejných zakázek") nebo
prokáže-li se, že zájmy osob ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a) a b) zákona o zadávání
veřejných zakázek získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch
objednatele, ohrožují jejich llestralmost nebo nezávislost dle zákona o zadávání
veřejných zakázek.

9. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznáinení o
odstoupení oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně.

10. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušeníin smlouvy ani dalších práv a povinností, z jejichž
povaliy plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy.

IX.
Ostatní ujednání

l. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí
příslušná ustaľlovení občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Pro vzájemnou komunikaci smluvní strany určují tyto kontaktní osoby:

a) objednatel:
Stanislava Janků, tel.



Mgr. Marta Marková, tel.

popř. jiná osoba, jejíž kontaktní údaje budou písemně oznámeny dodavateli
nebo uvedeny v předběžné poptávce

b) dodavatel:
Filip Tomáš, cestovní konzultant
Markéta Černá, - obchod

Změnu kontaktní osoby smluvní strana neprodleně písemně oznámí druhé smluvní
straně. Změna těchto osob nebo jejich kontaktních údajů není změnou této smlouvy a
není nutné v tomto případě uzavírat dodatek k této smlouvě.

4. Smluvní strany ujednávají, Že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením
zákona, jež nemá donucující účinky. Smluvní strany vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

5, Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku,

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouyy niusí být učiněny písemně ve forině číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran,

3. Smluvní strany prohlašují, Že tato snilouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle
a minio ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala,
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích
přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů
objednatele.

4. Tato smlouva je podepsána v listinné podobě nebo elektronicky. Je-li tato smlouva
podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích s platností
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-ji tato
smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického
podpisu.



5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

6. Stane-li se nčkteré ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá
tato skutečnost vliv na ostatní ustanovení této sinlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodoll nahradit ustanovení,
které bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po
obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo občina smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o
tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout koky k jejich
překonání.

8. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
smlouvou, budou věcně a místně příslušné soudy České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýln'adnč s ním souhlasí, považují jej za
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými podpisy.

V Praze dne: 3 ,íl. 2oZ¥

Za dodavatele:

Ing, Jarmila rgerová
jednat ka

15 -01- 2024
V Praze dne:

Za objednatele:

{,

Mgr, Pavel Kolář
ředitel odboru investic a majetku


